09/04/2021 SEI/TRF3 - 7570151 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008632989&infra_sis… 1/3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 1362, DE 07 DE ABRIL DE 2021.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo 0000588-06.2021.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção
Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor MARCOS RIBEIRO PEREIRA, RF 8555, para substituir o

servidor SERGIO LUIS DE MIRANDA, RF 5478, Supervisor da Seção de Avaliação e Controle (FC-5), no
dia 12.03.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

II - DESIGNAR o servidor ALEXANDRE XIAO ZOU, RF 8600, para substituir a servidora
MONIQUE CAMILA BASSO, RF 8407, Supervisora da Seção de Processamento de Folha e Benefícios (FC-
5), no período de 08 a 24.03.2021, em virtude de férias;

III - DESIGNAR o servidor MARCELO DEFANI, RF 7439, para substituir a servidora
CECILIA KUMIKO TANAKA TEDERKE, RF 2526, Diretora do Núcleo Orçamentário (FC-6), nos dias 16 e
17.03.2021, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

IV - DESIGNAR a servidora ADRIANA NOGUEIRA DE MORAES DONDERS, RF 3853,
para substituir a servidora PAULA FREITAS BORGES, RF 8178, Supervisora da Seção de Apoio à Diretoria
Administrativa (FC-5), no período de 01 a 10.03 e nos dias 11 e 12.03.2021, em virtude, respectivamente, de
férias e gozo de dias trabalhados em recesso;

V - DESIGNAR a servidora MARIA ALBERTINA FREITAS DA RESSURREIÇÃO, RF
7452, para substituir a servidora JOCELI GUERRA CASTELFRANCHI, RF 3002,  Diretora do Núcleo de
Ingresso e Acompanhamento Profissional (FC-6), no período de 17 a 21.03.2021, em virtude de férias;

VI – DESIGNAR a servidora MARA RUBIA MARREIRO NOVAES BERTANI, RF 920,
para substituir a servidora JOCELI GUERRA CASTELFRANCHI, RF 3002, Diretora do Núcleo de Ingresso
e Acompanhamento Profissional (FC-6), no período de 22 a 26.03.2021, em virtude de férias;

VII - DESIGNAR o servidor VALTER FRANCISCO DE OLIVEIRA, RF 3814, para
substituir a servidora MARA RUBIA MARREIRO NOVAES BERTANI, RF 920, Supervisora da Seção de
Avaliação de Desempenho (FC-5), nos dias 10 e 15.03.2021, em virtude de gozo de dias trabalhados em
recesso;

VIII - DESIGNAR o servidor LUCAS OLIVEIRA FALCÃO, RF 8309, para substituir a
servidora AUDREY MARIE WAKASA, RF 1913, Supervisora da Seção de Lotação e Movimentação de

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 63
Disponibilização: 08/04/2021

09/04/2021 SEI/TRF3 - 7570151 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008632989&infra_sis… 2/3

Pessoas (FC-5), no período de 08 a 19.03.2021, em virtude de férias;
IX - DESIGNAR a servidora SANDRA MIRANDA E SILVA, RF 6947, para substituir o

servidor ALDO ANDRADE DE LIMA, RF 5810, Supervisor da Seção de Magistrados e Ações Judiciais (FC-
5), no dia 11.03.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

X – DESIGNAR o servidor MARCO AURELIO MOURA DOS SANTOS, RF 4498, para
substituir o servidor MURILO ALVES DE CARVALHO, RF 3615, Supervisor da Seção de Gestão de
Contratos Continuados de Manutenção Predial (FC-5), nos dias 08 e 09.03 e no período de 15 a 26.03.2021,
em virtude de férias;

XI - DESIGNAR a servidora GRAZIELLA APARECIDA MOREIRA DIAS SILVA, RF
5437, para substituir a servidora SIMONE ANA DE SÁ, RF 3067, Supervisora da Seção de Diárias e
Passagens (FC-5), no dia 10.02.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XII - DESIGNAR a servidora ADRIANA CRISTINA SANCHES MARTINS, RF 7182,
para substituir o servidor MARCELO DEFANI, RF 7439, Supervisor da Seção de Emissão de Empenhos (FC-
5), no dia 23.03.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XIII - DESIGNAR a servidora KATIA COSTA DA SILVA, RF 8520, para substituir a
servidora RENATA OHL SIERVO SAFI, RF 5846, Supervisora da Seção de Auditoria de Licitações e
Contratos (FC-5), no período de 23.02 a 19.03.2021, em virtude de férias;

XIV - DESIGNAR a servidora ELIANE TIEMI ITO,, RF 4892, para substituir a servidora
ILZE RUSSO MENDES,, RF 3457, Supervisora da Seção de Registro de Dados Funcionais (FC-5), no dia
25.03.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XV - DESIGNAR o servidor ELOY MOREIRA MARTIN, RF 2598, para substituir a
servidora ADRIANA KANEKADAN, RF 5482, Diretora do Núcleo de Material e Patrimônio (FC-6), nos
dias 29 e 30.03.2021, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

XVI - DESIGNAR a servidora ROSEMEIRE DE FATIMA FERREIRA PINHEIRO
COSTA, RF 4824, para substituir o servidor LUIZ GUILHERME MARTINS, RF 4357, Diretor do Núcleo de
Biblioteca (FC-6), no período de 22 a 30.03.2021, em virtude de férias;

XVII - DESIGNAR a servidora CARLA MARIA DOURADO FERNANDES, RF 2532,
para substituir a servidora ALICE TOSHIE YOSHII, RF 3777, Supervisora da Seção de Registro Geral e
Controle de Avaliações (FC-5), no período de 22 a 25.03.2021, em virtude de férias;

XVIII - DESIGNAR a servidora IZILDA BERNARDI, RF 2781, para substituir a servidora
ALICE TOSHIE YOSHII, RF 3777, Supervisora da Seção de Registro Geral e Controle de Avaliações (FC-5),
no período de 26 a 30.03.2021, em virtude de férias;

XIX - DESIGNAR a servidora FLORA ROSA BERNADETE D'ORIA TRUS, RF 1774,
para substituir a servidora ORDÁLIA PEREIRA DOS SANTOS, RF 2554, Supervisora da Seção de
Gerenciamento de Protocolos e Informações Processuais (FC-5), nos dias 29 e 30.03.2021, em virtude de
férias;

XX - DESIGNAR a servidora LAURA SETSUKO YAZAWA, RF 2716, para substituir a
servidora PAULA REGINA CÍCERO YORT, RF 6979, Supervisora da Seção de Arrecadação (FC-5), no
período de 01 a 12.03.2021, em virtude de férias;

XXI - DESIGNAR a servidora SUELY AMAYA SASAKURA, RF 5775, para substituir a
servidora CELMA  FERREIRA MADEIRA, RF 2990, Supervisora da Seção de Tributação (FC-5), no
período de 08 a 22.03.2021, em virtude de férias;

XXII - DESIGNAR a servidora EVELINE PRAVATO, RF 1313, para substituir a servidora
CHRISTIANE AMÉLIA MARTINS FONSECA,, RF 3981, Supervisora da Seção de Atenção à Saúde (FC-
5), no dia 05.03.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XXIII - ALTERAR o item XIII da Portaria UGEP 1275 (7493525), de 04 de março de 2021,
disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região em 10.03.2021, para que, onde constou

09/04/2021 SEI/TRF3 - 7570151 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008632989&infra_sis… 3/3

"... no período de 01.02 a 11.03.2021, em virtude de férias;”, passe a constar “... no período de 01.02 a 09.03 e
no dia 11.03.2021, em virtude de férias;”

XXIV - DESIGNAR a servidora BEATRIZ MELQUIADES, RF 3870, para substituir a
servidora YARA NORONHA DA COSTA, RF 6555, Diretora do Núcleo Financeiro (FC-6), no dia
26.03.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XXV – DESIGNAR o servidor ANDRÉ RODRIGUES ALVES, RF 8590, para substituir o
servidor HEITOR MASSARU HORIKAWA YAGYU, RF 7950, Supervisor da Seção de Depósito Judicial
(FC-5), no período de 17 a 26.03 e no dia 29.03.2021, em virtude, respectivamente, de férias e gozo de dias
trabalhados em recesso;

XXVI – DESIGNAR o servidor TAKACHI ISHIZUKA, RF 750, para substituir o servidor
SERGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS, RF 2793, Diretor do Núcleo de Apoio a Projetos Especiais
(FC-6), no período de 05 a 12.04.2021, em virtude de férias.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 07/04/2021, às 13:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7570151 e o
código CRC 4D02AD3C.

0000588-06.2021.4.03.8001 7570151v8